
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 49/2023 ze dne 03.10.2023 

Souhlas vlastníka s prováděním stavby 

Vyřizoval: Odbor majetkový 

TEXT ODPOVĚDI 
 
Statutární město Karviná, Odbor majetkový Magistrátu města Karviné obdržel Vaši žádost o poskytnutí 
informací dle zákona. Předmětem informace je dotaz na souhlas vlastníka s prováděním stavby v 
ochranném pásmu kanalizační stoky, resp. kdy a kým byl vydán písemný souhlas k provedení stavby 
oplocení a terénních úprav v ochranném pásmu kanalizační stoky dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. na 
pozemku parc. č. 2005/40 v kat. území Karviná-město. 
 
Odbor majetkový Magistrátu města Karviné se touto problematikou zabýval na základě výzvy Odboru 
stavebního a životního prostředí Magistrátu města Karviné již v srpnu r. 2019. Z důvodu prošetření 
stavu pozemků parc. č. 2005/46, 2005/45, 2005/44, 2005/43, 2005/42, 2005/40, 2005/39, 2005/37, 
2005/36, 2005/35, vše v kat. území Karviná-město, a staveb na těchto pozemcích, se konala kontrolní 
prohlídka. 
Při místním šetření dne 13.08.2019 na místě samém bylo zjištěno, že v ochranném pásmu 
kanalizačního sběrače C jsou umístěny stavby oplocení, dřevěných zahradních domků a bazén, dále 
byly provedeny terénní úpravy pozemků navážkou zeminy, na pozemcích parc. č. 2005/45, 2005/44, 
2005/43, 2005/42, vše v kat. území Karviná-město. 
 
V listopadu r. 2020 pak obdržel Odbor majetkový Magistrátu města Karviné, jako vlastník stávající 
kanalizační stoky (kanalizační sběrač C), výzvu Odboru stavebního a životního prostředí k podání 
vysvětlení a zodpovězení otázky, zda byly statutárním městem Karviná, Odborem majetkovým uděleny 
souhlasy s umístěním staveb (stavby oplocení, zahradní domky) na výše uvedených pozemcích, které 
jsou umístěny přímo nebo v blízkosti stávající uvedené kanalizační stoky, anebo v jejím ochranném 
pásmu. 
 
Odbor majetkový na výzvu odpověděl dne 07.12.2020, že od žádného z vlastníků pozemků neobdržel 
žádost o souhlas s umístěním staveb do ochranného pásma kanalizace a také nebyl doposud žádnému 
vlastníkovi souhlas vydán. 
Žádný souhlas nebyl vydán ani vlastníkovi pozemku parc. č. 2005/40 v kat. území Karviná-město. 


